2

Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

___________2024 г.                       г. Георгиевск                                       № _____
О внесении изменения в пункт 44 Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании лиц, замещающих муниципальные должности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 ноября 2023 г. № 249-24
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в пункт 44 Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании лиц, замещающих муниципальные должности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 ноября 2023 г. № 249-24 «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании лиц, замещающих муниципальные должности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» (с изменением, внесенным решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 25 сентября 2024 г. № 428-39), дополнив его абзацем следующего содержания:

«Муниципальным служащим, отработавшим в органе местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края не полный календарный год в связи с нахождением в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, либо в отпуске(ах) без сохранения денежного содержания (при превышении 60 календарных дней), выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени при предоставлении отпуска (при этом расчет материальной помощи производится до окончания текущего календарного года), либо в случае неиспользования отпуска – в декабре текущего года, на основании их заявления.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Резванов).
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                               А.М.Стрельников

	                                      А.В.Зайцев

Проект решения вносит:

Глава
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края                                                                    А.В.Зайцев

Проект решения визируют:

управляющий делами администрации                                               Л.С.Мочалова

заместитель главы администрации –

начальник финансового управления
администрации

        И.И.Дубовикова
начальник правового

управления администрации                                                                       И.В.Кельм

Проект решения подготовлен начальником
отдела кадров и муниципальной службы
администрации                                                    А.С.Перепелициной

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменения в пункт 44  Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании лиц, замещающих муниципальные должности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 ноября 2023 г.
№ 249-24»
Проектом решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменения в пункт 44 Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании лиц, замещающих муниципальные должности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 ноября 2023 г. № 249-24» (далее – проект решения) предлагается конкретизировать выплату материальной помощи муниципальным служащим, отработавшим в органе местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, не полный календарный год в связи с нахождением в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, либо в отпуске без сохранения денежного содержания.
Проектом решения предлагается дополнить пункт 44 Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании лиц, замещающих муниципальные должности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 ноября 2023 года № 249-24» «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании лиц, замещающих муниципальные должности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», абзацем следующего содержания:

«Муниципальным служащим, отработавшим в органе местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края не полный календарный год в связи с нахождением в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, либо в отпуске(ах) без сохранения денежного содержания (при превышении 60 календарных дней), выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени при предоставлении отпуска (при этом расчет материальной помощи производится до окончания текущего календарного года), либо в случае неиспользования отпуска – в декабре текущего года, на основании их заявления.».
Реализация проекта решения не потребует дополнительного выделения средств из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

Принятие проекта решения не потребует признания утратившими силу, внесения изменений в иные муниципальные правовые акты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                               А.В.Зайцев

Начальник отдела кадров и

муниципальной службы администрации

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                  А.С.Перепелицина